
                                                           Protokół nr XXXIV 2014  
 z obrad  Rady Gminy Raków 

z dnia 3 marca 2014 
 

 Sesję rozpoczęto o godz. 11º° w lokalu Urzędu Gminy Raków /sala konferencyjna/. 

Obradom  przewodniczył Jerzy Nowak - Przewodniczący Rady, który otworzył sesję i powitał 

wszystkich obecnych. Z ogólnej liczby 14 radnych udział w obradach wzięło 13 radnych. Lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. W obradach Rady udział 

wzięli: Alina Siwonia – Wójt Gminy, Jadwiga Milewicz - Z-ca Wójta, Anna Pleban – Skarbnik, 

Krystyna Urbanowska – Sekretarz, Barbara Barszcz – Radna Rady Powiatu Kieleckiego, sołtysi z 

terenu gminy Raków. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1 Otwierając obrady Rady Przewodniczący Jerzy Nowak stwierdził  quorum informując, że  

zgodnie z listą obecności w obradach udział bierze 13 radnych, wobec czego Rada jest władna do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. 2 Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji, który zawiera 

następujące punkty: 

1) Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2) Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji. 

3) Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

4) Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami. 

5) Informacja Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów ze wspólnego posiedzenia 

komisji. 

6) Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z posiedzenia komisji. 

7) Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2014 r., 

b) sprzedaży nieruchomości położonej w Rakowie, 

c) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi na 

uchwałę Rady Gminy Raków Nr XXIX/149/2005 z dnia 29 grudnia 2005r. 

 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Raków. 

    

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. Za opowiedziało się 13 

radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie. 

 



Ad. 3 W tym punkcie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z 

poprzedniej sesji bez jego odczytania. W wyniku głosowania Protokół nr XXXIII/2014 z dnia  24 

stycznia 2014 br. z obrad  Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4 Wójt Alina Siwonia przedstawiła informację o podjętych działaniach w okresie między 

sesjami, informując, że: 

 

- 28.01.br. odbyła się kontrola w obszarze projektu „Niepotrzebna rzecz to wcale nie śmieć” 

dofinansowanego przez Wojewódzki Urząd Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

W protokole nie stwierdzono żadnych uchybień, uwag. Środki wydatkowane zostały zgodnie z 

założeniami, 

- 30.01.br. w Komendzie Miejskiej Policji w Kielcach odbyła się narada podsumowująca 

działalności komisariatów w nowej formule po przekształceniu, 

- 01.02.br. odbyła się choinka w szkole Podstawowej w Bardzie. 

- Również w tym samym dniu odbył się bal charytatywny GTS. Dochód z balu został przeznaczony 

na cele związane z funkcjonowaniem młodzieżowej drużyny piłki nożnej, 

- 5 - 6.02.br. szkolenie w ramach projektu ,, Świętokrzyscy liderzy administracji - Nowa jakość dla 

mieszkańców”. W/w projekcie udział bierze 6 samorządów z województwa świętokrzyskiego, 

- 07.02.br. konferencja w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach zorganizowana przez 

Wojewodę pn. ,, Ekonomia społeczna -  rozwój z przyszłością”, 

- 11.02.br. spotkanie z panem Robertem Gawrońskim dot. organizacji ,,Tekli” i wyboru artysty, 

- 16.02.br. odbyła się w OSP w Rakowie zabawa karnawałowa dla dzieci w wieku od 3 do 8 lat, 

zorganizowana przez Stowarzyszenie Tradycja i Nowoczesność.  

- W tym samym dniu odbyła się również zabawa karnawałowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Rakowie, 

- 17.02.br. spotkanie w ramach projektu ,,Świętokrzyscy liderzy administracji”. Wójt 

poinformowała, że  Gmina jest na etapie aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Raków, w związku z 

tym przygotowywane są ankiety dla mieszkańców dot. poszczególnych sfer działalności samorządu 

i stopnia zadowolenia mieszkańców z jego funkcjonowania, 

- 17.02.br. Gmina Raków otrzymano promesę z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w 

wysokości 20.000,00 zł na remont drogi w Celinach, 

- 18.02.br. zawarto umowę notarialną na zakup nieruchomości w Rakowie od p. Kania.  Po 

uzgodnieniach protokólarnych nieruchomość zakupiono za 23.000,00 zł. 

- Uzyskano zgodę od p. Rejnowiczów na zajecie pasa ich nieruchomości pod chodnik, 

- 19.02.br. odbyło się spotkanie dot. uruchomienia „Klubu Malucha” w Szumsku. W zajęciach będą 



uczestniczyć dzieci od 1 do3 lat. Projekt złożyło LGD – Białe Ługi. Ministerstwo Pracy i Polityki 

Społecznej. Przyznano środki w wysokości ponad 250 tyś. 

- 25.02.br. odbyła się narada roczna w Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. Obecni byli 

między inny: Komendant Wojewódzki gen. Muszczak, Komendant Miejski Janicki. Na naradzie 

dziękowano Ochotniczym Strażom Pożarnym za aktywność, że są w terenie, że wspierają 

Państwową Straż Pożarną, 

- 27.02.br. odbyła się konferencja w Warszawie ,,Gospodarka i przedsiębiorczość a samorząd-  

specjalne strefy ekonomiczne” na temat nowej perspektywy finansowej i planowanych środków dla 

przedsiębiorców na rozwój przedsiębiorczości, 

- 28.02.br. odbyło się kameralne spotkanie z Kołem Gospodyń Wiejskich w Bardzie dot. planu 

działania tego koła na rok 2014, 

- 01.03.br. odbyło się zebrania roczne w OSP  Raków, w którym uczestniczył Ociesęki. brygadier 

Robert Sabat - z-ca Komendanta Miejskiego PSP w Kielcach. 

- Zebranie roczne odbyło się również w OSP  Ociesęki. 

- 02.03.br. uczestnictwo w pogrzebie p. Mieczysława Kupisza radnego Rady Gminy Raków 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Spraw Społecznych i Ochrony Środowiska 

 

       Następnie Wójt poinformowała, że na terenie gminy pracuje grupa 8 mężczyzn, są to stażyści, 

którzy mogą mieć staż na okres 11 miesięcy. Oprócz nich na staż przyjęto 25 osób. 

       Ogłoszono przetarg na remont świetlicy w Życinach wraz z zagospodarowaniem terenu.  

Koniec inwestycji planowany jest na czerwiec bieżącego roku. 

       Ze względów bezpieczeństwa została zamontowana balustrada przy źródełku w Pągowcu.  

       Umocniono słup pod gniazdo bocianie przy szkole podstawowej w Rakowie. 

       W dalszej części sprawozdania Wójt poinformowała, że zwróciła się z prośba do firmy 

,,Projekt” z Warszawy o zaprojektowanie fasady jednego z budynków w obszarze rynku, czyli 

elewacji zewnętrznej od strony centrum Rakowa, celem wzorca do naśladowania. 

       W obszarze uzgodnień jest magistrala rowerowa biegnąca przez Gminę Raków. 

         

Ad. 5 Informację ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Komisji Rolnictwa 

Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Budżetu  przedstawił p. Karol Olsiński 

Przewodniczący Komisji Budżetu informując, że członkowie komisji zapoznali się z przedłożonymi 

materiałami, które zostały szczegółowo omówione i pozytywnie zaopiniowane.  

 

Ad. 6 Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania poszczególnych projektów 

uchwał: 



 

a) w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2014 r.,  uchwałę poddano pod głosowanie za 13, 

przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr XXXIV/214/2014r. została podjęta jednogłośnie 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu, 

 

b) w sprawie: sprzedaży nieruchomości położonej w Rakowie, uchwałę poddano pod 

głosowanie za 13, przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr XXXIV/215/2014r. została podjęta 

jednogłośnie stanowi załącznik nr 4 do protokołu, 

 

c) w sprawie: przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi na 

uchwałę Rady Gminy Raków Nr XXIX/149/2005 z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Raków, uchwałę 

poddano pod głosowanie za 13, przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr XXXIV/216/2014r. 

została podjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 4 do protokołu, 

 

Ad.  7 Wolne wnioski   

 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- radny Mieczysław Okólski poinformował, że ogłoszony został  przez Agencję Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa nabór na działanie „Ułatwianie startu młodym rolnikom” na 

dotychczasowych zasadach.  

- sołtys Andrzej Stęplowski zgłosił uszkodzoną drogę w Korzennie. 

- radny Zbigniew Feldman podziękował  za remont drogi w Rembowie. Zgłosił również brak 

słupa i zwisające kable elektryczne.  Następnie zaprosił na festyn organizowany w dniu 03.05.2014. 

Zwracając się jednocześnie z prośbą do p. Wójt o pomoc w przygotowaniu festynu. 

- radny Mirosław Ambrozi ński zapytał czy została podpisana umowa w sprawie wodociągowania 

Woli Wonkopnej. 

      

         Odpowiedzi na pytania udzieliła Wójt Alina Siwonia informując, że: 

 droga w Korzennie była remontowana jesienią ubiegłego roku. Ponowny przegląd drogi odbędzie 

się wiosną br. 

          Droga Rembowie została poprawiona. Natomiast  słup zostanie wstawiony wiosną przez 

firmę, która wykonuje konserwacje oświetlenia ulicznego. Jeżeli chodzi o planowaną przez 

Radnego Zbigniewa Feldmana uroczystość, droga do współpracy jest otwarta. Gmina się włączy i 

wesprze. Do współpracy mogą się włączyć: Koła Gospodyń Wiejskich, Szkoły Podstawowe. 



  Jeżeli chodzi o Wole Wąkopną w najbliższą niedziele to jest 8 marca br. odbędzie się 

planowane z mieszkańcami zebranie  w sprawie budowy wodociągu. 

 

  

Ad. 8  Przewodniczący Rady Jerzy Nowak podziękował za udział w obradach sesji i dokonał 

zamknięcia obrad sesji godz. 12ºº 

 

 

Na tym protokołowanie zakończono 

Protokolant: Grażyna Grosicka 

                                                                                                              

                                                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                                          Jerzy Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


